

### تصمیم حذف پایان نامه های کاغذی جدی است دانشجویان موافقند اما تعدادی از دانشگاهی ها مخالفت می کنند

## نجات ۱۷ هزار اصله درخت در سال توسط وزارت علوم

صفحه ۴



### قرعه کشی جام جهانی ایرانی ها را به هم ریخت تیم ویلموس به مشکل می خورد؟

## دوباره عراق و بحرین مزاحمان همیشگی

صفحه ۱۴

### دومین جلسه دادگاه نجفی برگزار شد؛ با چند دکه پیراهن چهار فشنگ اضافه و یک مرد ناشناس حاشیه ساز

# ابهامات پرونده هر روز بیشتر می شود

صفحه ۶

### با تصادفات تابستانی بحث کیفیت خودروها داغ شد اما کارشناسان متهمان دیگری را معرفی می کنند

## غیر از پراید هیچکس مقصر نیست؟

صفحه ۳



### گفت و گوی «شهروند» با حجت الاسلام محمد مسلم وافی یزدی پدر پر جمعیت ترین خانواده جوان ایرانی

# آشنایی با خانواده ۱۸ نفره روحانی ۳۷ ساله

### «محمد مسلم» پدر ۱۱ فرزند است و یکی هم در راه دارد او می گوید همسرش آرزوی فرزندان دوقلو دارد

صفحه ۱۲

## راهزنانی که مدعی شدند

### اخبار و واکنش های متناقض به توقف نفتکش اماراتی در آب های ایران

صفحه ۲

## گیس فروشان بازار اکتشن!

### رئیس اتحادیه آرایشگران زنانه: خرید و فروش مو کاملا مجاز است

صفحه ۱۳

### گزارش «شهروند» از حضور داوطلبان هلال در خانه سالمندان اردکان

## یک بازدید متفاوت

صفحه ۱۰



### کارگردان مستند مسابقه خانه ما در گفت و گو با «شهروند»:

## بدون سلبریتی پرتفر داریم

صفحه ۸



### هانا کامکار از پوشش مدیا مصرف گرایی می گوید

## چالش لباس کهنه از مریل استریپ تامیتراجار


صفحه ۱۴



### رئیس فدراسیون مشخص شد. دوره خادما در کشتی به سر آمد

## پایان ۱۵ سال دوری دبیر

صفحه ۱۵



### یک قدم مانده به «آواتار» با عبور از «تایتانیک»

## «انتقام جویان: پایان بازی» در مرز رکورد شکنی

صفحه ۷



### نماینده مردم شیراز در مجلس از بررسی نام گذاری روز کوروش در وزارت کشور خبر داد:

## فرصتی برای جذب گردشگر و انسجام ملی

صفحه ۲

### فعالان میراث فرهنگی تبریز و کرمان از وضع مسجد کریمخان و ارگ بم اظهار نگرانی کردند

## از ساخت مناره تا خراب کردن دیوارهای بم

صفحه ۲

### ساخت دو مناره جدید در جوار مسجد کریمخان تبریز که از چند روز قبل آغاز شده، واکنش بسیاری از فعالان میراث فرهنگی و دوستداران این مسجد را به دنبال داشته است. مسجد کریمخان متعلق به دوره قاجار به است...

صفحه ۲

### آشنایی با اقدامات ایمنی لازم برای جلوگیری از آتش سوزی در جنگل و دشت

## جرقه ای کوچک آتش به جان طبیعت می اندازد

صفحه ۱۱

### با وجود گذشت ۷ ماه از اصلاح قانون، کدره گیری چک های برگشتی به صورت دستی درج می شود

## چرا چک های صیاد هم مشکلی از مردم حل نکرد؟

صفحه ۱۳

### خرداد امسال حدود ۶۱۷ هزار فقره چک به ارزشی حدود ۹۴ هزار میلیارد ریال برگشت خورد...

صفحه ۱۳

### علی مطهری: صداوسیما نباید در خواست پمپتو برای گفت و گوی تلویزیونی وارد کند

## ستاره مربع ها: بهش بگید وسط مصاحبه باید بگه همیشه از ما شارژی خره!

صفحه ۱۶

### حاشیه نویسی یک

## حزق زنان از یک جام جهانی خیلی بیشتر است

روز گذشته حرف های مریم شجاعی، خواهر مسعود شجاعی ملی پوش با سابقه فوتبال در فضای مجازی بازتاب زیادی داشت. در مقاله ای که در سایت نیویورک تایمز منتشر شده، از قول مریم شجاعی آمده است: «۴۰ میلیون زن ایرانی طرفدار تیم ملی هستند و برای ۴ دهه از حضور در ورزشگاهها منع شده اند. اگر تیم ملی از یک جام جهانی محروم شود، به نظر من از رزقش را داد. مطمئنم در نهایت در ۱۰ یا ۲۰ سال آینده، مردم از چنین اتفاقی به نیکی یاد خواهند کرد.»

احتمالاً اغلب هواداران فوتبال نمی دانند که مریم شجاعی یکی از هواداران سرسخت فوتبال و تیم ملی است که در دیدارهای خارجی ما در ورزشگاهها حاضر می شود و برای جام جهانی هم به روسیه رفته بود. او برای دیدار تیم ملی ایران با سوریه هم به ورزشگاه آزادی رفت که نتوانست به استادبوم راه پیدا کند و جزو همان دخترانی بود که با خورد ماموران مواجه شدند. این همان بازی بود که میهمانی به نام اینفانتینو داشت و دختران تلاش کردند با این حرکت و حضور در کنار استادبوم آزادی بار دیگر به گوش اینفانتینو برسانند که ممنوعیت حضور زنان در ورزشگاه های ایران مرتفع نشده است.

این هفته اخبار شدید فیفا مبنی بر تعلیق ایران از حضور

درباره مشکل تاریخی زنان برای ورود به ورزشگاه و تهدیدهای تازه

### حاشیه نویسی ۲

## IRIB یا صداوسیما؟

دو سه گزینه داشته باشیم تا فقط انتخاب از بین بهترین ها سخت باشد.

۱. تجربه این سال های طولانی نشان داده که تلویزیون ما با ستاره سازی میانه های نندارده یعنی در حوزه اجرا و حتی بازیگری و کارگردانی، برای تازه کارها هزینه می کند، آنتن در اختیارشان قرار می دهد، تجربه به آنها می بخشد، شهرت تقدیمشان می کند ولی به محض این که اندکی به چشم می آیند، در جهت محدودیت شان گام برمی دارد. آن قدر قوانین و محدودیت های دست و پا گیر می سازد که چهره متولد شده، ترک تلویزیون کند و به همه زحمات های کشیده شده پشت پا بزند یا در چارچوبها حل شود. نمونه هایش بسیار زیاد است؛ از اصغر فرهادی و نوید محمدزاده بگیر تا همین مجری هایی که این بالای خوانندو به تازمه طعم ممنوعیت را چشیده اند. تا وقتی تصمیم گیران صداوسیما بر سر این تناقض و فرصت سوزی با خودشان کنار نیایند، آتش همان آتش است و کاسه همان.

ادامه در صفحه ۳

### یادداشت

## هزار و ۶۸۶ حادثه طبیعی بهاری!

مستقیمی با عملیات پیشگیرانه توسط ما و نهادهای مسئول دارد. برای مثال استحکام ابنیه در برابر بارهای افقی جهت کاهش خسارات ناشی از زلزله یا ایجاد پوشش گیاهی و ساخت بندها و سدها جهت کاهش خسارات ناشی از سیل، از جمله موارد پیشگیرانه است. همچنین عکس العمل صحیح و اصولی نیز می تواند در کاهش آسیب های ناشی از بلایای طبیعی موثر باشد. برای مثال آواربرداری اصولی پس از وقوع یک رویداد زمین لرزه، می تواند به کاهش خسارات و آسیب ها کمک کند. یکی دیگر از راه های کاهش آثار مخرب بلایای طبیعی، آموزش است. آموزش همچنین می تواند به کاهش اثرات روانی منفی در بلایای طبیعی نیز کمک کند.

همه این مواردی که گفته شد می تواند به ضرورت حضور و نقش نهادهای امدادی در ایجاد تاب آوری در جامعه اشاره داشته باشد. نمونه اش هلال احمر است که به طور مستمر در عمده حوادث و سوانح طبیعی و غیر طبیعی حضور دارد و علاوه بر امداد در حوزه آموزش، درمان، حضور مستمر در بحران های ثانویه پس از بحران اولیه و... دخیل است. به قول دکتر بیوندی «باید هر لحظه آماده مواجهه با بحران باشیم، چرا که ما نخستین ارگانی هستیم که مردم انتظار دارند در سر صحنه حادثه حضور پیدا کنیم.»

تجربه های اخیر و موفقیت های حاصله توسط هلال احمر چه در هنگام بروز حادثه، چه امدادهای روانی پس از حادثه و چه جمع آوری و توزیع کمک های مردمی، نشان از سیر تکاملی و اصلاحی اقدامات هلال و توجه آنان به عنصر سرمایه اجتماعی مردم دارد.

ادامه در صفحه ۲

### سعید اصغر زاده معاون سر دبیر

بنابر تحقیقی که در سال ۲۰۱۰ توسط شرکت بریتانیایی «میبیل کرافت» انجام شد، ایران پس از اندونزی و بنگلادش در زمره آسیب پذیرترین کشورها در مقابل بلایای طبیعی است. تحقیق دیگری که توسط یک مرکز پژوهشی وابسته به سازمان ملل در سال ۱۹۹۰ انجام شد، نشان می دهد در میان ۴۰ نوع سوانح طبیعی شناخته شده در جهان، ۳۱ مورد آن در ایران قابل شناسایی است.

دیروز مهدی رحمتی نژاد، رئیس مرکز اطلاعات و حوادث سازمان مدیریت بحران کشور، از ثبت هزار و ۶۸۶ مورد حادثه طبیعی در کشور خبر داد و گفت: «این شمار حادثه طبیعی در سه ماه نخست سال ۹۸ در سامانه مدیریت اطلاعات حوادث کشور (سما) توسط ادارات کل مدیریت بحران استانداری ها، ثبت و مستندسازی شده است. این تعداد حادثه طبیعی به صورت تقریبی شامل ۴۴۶ مورد زلزله، ۴۶۰ مورد سیل و آبگرفتگی، ۲۳۴ مورد طوفان، ۲۹ مورد نگرگ، ۳۷۸ مورد آتش سوزی جنگل ها، ۳۶ مورد سرمازدگی و یخبندان، ۱۱ مورد ریزش بوم و ۹۲ مورد رانش زمین، در سراسر کشور بوده است.»

این میزان حادثه در بهار ۹۸ شاید یک رکورد باشد، به ویژه این که این حوادث معمولاً غیر قابل پیش بینی هستند یا حداقل از مدت های طولانی قبل نمی توان وقوع آنها را پیش بینی کرد. با آن که اغلب بلایای طبیعی خارج از کنترل ما به نظر می رسند، ولی خسارات و آسیب های ناشی از آنها، به طور چشمگیری قابل کنترل است. این موضوع ارتباط